
Prop. n. 7350/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1508 DEL 11/12/2019 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio toponomastica

Oggetto: TOPONOMASTICA: DETERMINA A CONTRARRE PER IL 
FUTURO AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE 
NECESSARIO PER L'ASSOLVIMENTO DELLE FUNZIONI LEGATE 
ALLA TOPONOMASTICA CITTADINA

IL DIRIGENTE

Richiamata deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.63  del  10/05/2010 
“Istituzione  dell’Ufficio  Toponomastica  e  individuazione  della  procedura  per  
l’assegnazione e la variazione della numerazione civica degli edifici e per la  
predisposizione della documentazione toponomastica”.

Visto Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12/05/2016 recante 
“Censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle  
strade urbane (ANNCSU)”.

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• lo Statuto Comunale;
• il D.P.R. n. 223 del 30 Maggio 1989 “Approvazione del nuovo regolamento 

anagrafico della popolazione residente”, con particolare riferimento agli 
artt. 41, 42, 47 del Capo VII del medesimo;

• la L. n. 1188 del 23 giugno 1927 “Toponomastica stradale e monumenti a 
personaggi contemporanei”;

• il DPCM 12/05/2016 pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19/07/2016.

Vista  la Deliberazione della Giunta Comunale n.174 del 24/08/2017 “Ufficio 
Toponomastica. Definizione della struttura operativa”.

Vista  la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  24 del  18/04/2019 con la 
quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2019/2021,  il  bilancio  annuale  2019,  il  bilancio  pluriennale  2019/2021  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2019/2021. 

Vista  la necessità di rifornire l’ufficio toponomastica, dei beni necessari per 
l’espletamento delle funzioni in carico all’ufficio e per garantire una continuità 
nel servizio erogato ai cittadini, quali, la fornitura di targhe numeriche e targhe 
viarie, sia in alluminio che in ceramica, nonché ogni altro bene necessario per 
quanto compete alle citate funzioni.

Rilevata l’impossibilità di individuare, con la presente determinazione, uno o 
più soggetti affidatari, rimandando ai successivi atti il perfezionamento della 
procedura di impegno.

Visti
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014; 
• l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014; 
• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii; 
• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
• lo statuto comunale. 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2018/2020  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2018.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014.

Visto  il Decreto del Sindaco n.32 del 05/12/2019 con il quale viene incaricato 
l’Ing. Roberto Sanna, attuale Dirigente del  settore LL.PP. E Manutenzioni,  ad 
assolvere temporaneamente le funzioni di Dirigente del Settore Sviluppo del 
Territorio.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente  competente  che  non  configura  situazioni  nemmeno  potenziali  di 
conflitto di interesse.

DETERMINA

1. di dare atto che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione.

2. di impegnare allo scopo la somma di € 4.057,76  sul Cap. 3603/2019.

3. di dare atto che i CIG e i soggetti affidatari verranno definiti quando la 
presente procedura verrà perfezionata con atti successivi di impegno.

4. di dare atto che la spesa è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

08 080
1

1 103 2019 3603 4.057,
76

1030102 999

5. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2019 € 4.057,76 2020 € 4.057,76

6. di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 
di stabilità interno.

7. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

IANNUZZI YURI

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

